ПРОТОКОЛ № 15

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету обществознание

МАОУ «Гимназия № 1» г Сыктывкара
название муниципальной общеобразовательной организации

от 12_октября 2023 г.

Присутствовали:
Председатель жюри: Осипова Татьяна Юрьевна
Секретарь: Каминская Галина Казимировна
Члены жюри:

1. Приймак Любовь Михайловна
2. Трухина Зинаида Юрьевна
3. Тырина Нина Эвировна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету

обществознание (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Осипова Татьяна Юрьевна по первому вопросу.
2. Член жюри Тырина Нина Эвировна по второму вопросу.

Голосовали:
«За» - 5
«Против» -0
«Воздержался» -0

Решение:
1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету обществознание
2. Определение победителей и призеров ш кольного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету обществознание на основании рейтинга результатов участников
(Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар» результаты
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету обществознание.

Ц. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету обществознание в управление образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к настоящему
протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения
олимпиады школьников отсутствуют

Председатель жюри: Осипова Татьяна Юрьев
Секретарь: Каминская Галина Казимировна
Члены жюри:
1. Приймак Любовь Михайловна Л
2. Трухина Зинаида Юрьевна
3. Тырина Нина Эвировна s /T B r

школьного этапа всероссийской

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету обществознание

№  п/п Ф ам или я, ин и ц и алы К ласс К оли чество
баллов

1. И л ьи н а  А .Н . 5а 28
2. Ж ел езн о в  Т .И . 5а 27
3. П асы н ко в  М .А . 5а 26
4. Я н в ар ёва  Д .С . 5а 24
5. И ваш ки н а  К. А. 5а 22
6. Ю р ан ёва  И. А. 5а 20
7. Л ап и н  М .А . 5в 18
8. Г о р б о вская  В .В . 5а 16

9. Р у д о м ёто в  А .И . 5а 16

10. Б о гач ева  Ю .Т . 6а 30

11. И четки н  Н .И . 66 28

12. И ван ов  И .Г. 6в 28

13. К ан ев Т.Е . 66 26

14. Б рей  Е.А . 66 26

15. Е и льм ули н  С .С . 6в 25

16. Щ ер б ако ва  Д . А . 66 24

17. Л и зан  А .Р . 6в 24

18. К о то в а  К .В . 6в 24

19. В н у к о в а  В .А . 66 21

20. Р о ч ева  А .М . 6в 21

21. С у х ан о ва  С .А . 6а 21

22. И лю ш ен ко  Л . А . 6в 19

23. Е о р б ач ева  У .И . 66 18
24. С и д о р о в  А .А . 6в 17

25. Л ю ты й  А .В . 6в 17

26. Б и к ч у р аева  Д .В . 6в 17

27. К оч етов  Т.А . 66 16

28. А вер ьян о в  А .А . 66 15

29. М акар ч ен ко  В .В . 6в 14

30. К о зл о ва  А . А. 6в 13

31. Е агарская  Е .М . 6в 12

32. Б ы ко ва  К. А. 6а 12

33. Е р м ако в а  Д . А. 76 36

34. М ихеев  К .А . 76 35

35. Ч у к и ч ева  Ю .М . 76 31
36. О си п ов  А .Д . 76 30
37. З вар и д чу к  З.Д . 76 27
38. Л о б ан о в  А .Д . 7а 25

39. Н ем тю р ева  В .Е . 7в 25
40. В о л чец кая  Д .И . 7а 22
41. А н то н о в а  0 . 0 . 7а 20
42. Б у к и н а  В .А . 76 20
43. У ш ако ва  В .Э . 76 20
44. К ореп ан ов  А .Д . 7а 19
45. Б ы ков М .А . 7а 19
46. З и н о вьева  О .А . 7в 19
47. К азар и н о ва  К .А . 76 18
48. Б у р асо ва  К .С . 7а 17
49. К у р ато ва  А .С . 76 12
50. П ер м и н о ва  Ю .Н . 7в 12
51. Л евч у к  В .Н . 8в 42
52. П етр о ва  В .И . 8а 34

53. Б екр яш ева  А .Е . 8а 32
54. С о ко л о ва  К .С . 86 32

55. Ч ад р о м ц ева  А . К. 8а 30

56. Р аевская  Т.Д . 8а 23

57. М едвед ев  Н .С . 8а 22

58. С орвачёв  Р .С . 86 22

59. П о п о ва  М .В . 86 20

60. П л о ско ва  Ю .П . 8а 18

61. П о п о ва  А .Д . 8а 18

62. С о ко л о ва  Д .И . 86 16

63. П р о звер о ва  Е .С . 8а 15

64. К олен ов  Д .А . 86 13

65. Е аб о ва  Е.Е. 8а 9

66. Б о гач ева  К .Т. 96 39

67. К о зл о ва  К .В . 96 38

68. И лю ш ен ко  Б .А . 9а 35
69. Щ ер б ако ва  М .А . 9в 34

70. К и р ш и н  Л .Д . 9а 32

71. Е р м о л аев а  Е .Н . 9в 31

72. П л еч к и н а  С .А . 96 30

73. В аси л евская  К .П . '9а 29
74. Ц ы ган ко в а  Е.П . 9а 28

75. С ен н и ко в а  Д .С . 9в 26

76. Ж у р ав л ёва  М .М . 96 25

77. Е р м ако в  Ф .В. 96 24

78. Зап л ати н  А .И . 96 21

79. С орвачёв  М .В . 96 20

80. Я ко вен ко  В .Д . 9в 19

81. П аш н и н а  Т.В . 9в 16
82. Л ези н о в а  А .С . 9а 15

83. Зай ц ев  Н .П . 96 15
84. Т о р л о п о в а  Ю .Р . 96 10
85. К р аси л ьн и к о ва  А .В . 9в 10
86. М ах о р ки н а  М .В . 106 71
87. Г аб о ва  А . А. 10а 64
88. Е л и н а  А .С . 106 56
89. Ш и л о ва  А .С . 10а 56
90. Ш о л д я  К .Р. 10а 56
91. К о л евато ва  Л .Е . 10а 55
92. Д о р о ф еева  А . А. 10а 54
93. М о р о зо в а  Я .И . 10а 53

94. П ал ьч и ко в а  Е .С . 10а 53

95. Ц ы р о н о к  В .П . 10а 52

96. К р и в о н о с  А . В. 10а 51

97. С ати н о ва  Д .В . 10а 51

98. В у р д о ва  Т .В . 10а 50

99. П ел ьм его ва  Д .Д . 10а 50

100. Е го р о в а  А .А . 10а 49

101. Р у б ц о в а  Д .В . 10а 47

102. Щ и п ач ева  Б. В. 10а 46

103. П ан ев а  Д .Н . 10а 45

104. Ч ер н ы ш  В .С . 10а 45

105. П о п о в а  Е.Д . 10а 43

106. Р аско л  И .А . 10а 43

107. С о п р о н ю к  П .Е . 10а 43

108. У к су со ва  Е .Е . 10а 42

109. Г о р ч ако ва  З.В . 10а 38

110. Б о р и со ва  М .В . 10а 36

111. Ш ах о в а  А .А . 10а 34

112. С ави ц ки й  Л .А . 10а 33

113. М и ш и н  В .А . 10а 31

114. С ад р и ди н о в  Э .С . 106 30

115. К о стр о м и н а  Е. А . 106 17

116. Ш и р о б о ко ва  М .Д . 11а 68

117. З ю зи н а  Н .М . 11а 64

118. К азако в  И .А . 116 51

119. Н ел ьга  В . И. 11а 51

120. С м и р н о в  Я .А . 116 23

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
располагаются по мере убывания набранных баллов

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по предмету обществознание

№  п/п Ф ам или я
И м я

О тчество

К ласс К ол и ч ество
б аллов

С татус
д и п л о м а

(п обеди тель ,
при зер )

1 . И л ьи н а  А л и н а  Н и ки ти чн а 5а 28 п о б ед и тель
2. Ж ел езн о в  Т и м о ф ей  И ван ови ч 5а 27 п р и зер
3. П асы н ков  М арк  А лексееви ч 5а 26 п р и зер
4. Б о гач ева  Ю л и я  Т и м о ф еевн а 6а 30 п об ед и тель
5. И четки н  Н и ко л ай  И гореви ч 66 28 при зер
6. И ван ов  И ван  Г р и го р ьеви ч 6в 28 при зер
7. Е р м ако в а  Д ар и н а  А н д р еевн а 76 36 п об ед и тель
8. М и хеев  К и р и л л  А рту р о ви ч 76 35 при зер
9. Ч у к и ч ев а  Ю л и я  М акси м о вн а 76 31 п ри зер
10. Л евч у к  В и кто р и я  Н и ко л аевн а 8в 42 п об ед и тель
И . П етр о ва  В алери я  И ван о в н а 8а 34 п ри зер
12. Б екр яш ева  А л и н а  Е вген ьевн а 86 32 п ри зер
13. С о ко л о ва  К ар и н а  С ергеевн а 86 32 п ри зер
14. Б о гач ева  К сен и я  Т и м о ф еевн а 96 39 п о б ед и тель
15. К о зл о в а  К сен и я  В аси л ьевн а 96 38 п ри зер
16. И лю ш ен ко  Б огдан  А н д р ееви ч 9а 35 при зер
17. М ах о р к и н а  М ар и я  В аси л ьевн а 106 71 п о б ед и тель
18. Е аб о ва  А н астаси я  А лексеевн а 10а 64 п ри зер
19. Е л и н а  А н астаси я  С ергеевн а 106 56 п ри зер
20. Ш и л о ва  А л и н а  С ер геевн а 10а 56 п ри зер
21. Ш олдя  К ар о л и н а  Р о м ан о вн а 10а 56 п ри зер
22. Ш и р о б о к о в а  М ар и я  Д м и тр и евн а 11а 68 п о б ед и тель
23. З ю зи н а  Н атал и я  М акси м о вн а 11а 64 п ри зер
24. К азако в  И го р ь  А н д р ееви ч 116 51 при зер
25. Н ел ьга  В и кто р и я  И ван о вн а 11а 51 при зер